
٣٣مجموع ساعات ا��طة :

جامعة مؤتة

�لية الدراسات العليا ��  �خطة درجة الماجست�

2021/11/11

ساعة معتمدة

2021

تكنولوجيا التعليم

Notes 

PLAN Of MASTER IN TECHNOLOGY IN EDUCATION

Total plan hours 33 Credit hour

THESIS TRACKمسار الرسالة

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

٠٨٠١٢٠١
٠٨٠١٢٣١
٠٨٠١٣٣٢

٠٨٠٢٧٠٠
٠٨٠٢٧٠٢
٠٨٠٢٧٠٣
٠٨٠٢٧٠٤
٠٨٠٢٧١٧
٠٨٠٩٧١٠

٠٨٠١٧١٢
٠٨٠١٧٣٧
٠٨٠٢٧١٠
٠٨٠٢٧١١
٠٨٠٢٧١٣
٠٨٠٢٧١٤
٠٨٠٢٧١٥
٠٨٠٢٧١٦

٠٠٠٠٠٠٠
٠٨٠٢٧٠٦
٠٨٠٢٧٠٧
٠٨٠٢٧٠٨
١٨٠٢٧٩٩

� المنا^[� مقدمة 
تصميم و إنتاج وسائل aعليميھ

ijاسوب التعليlا�

� تكنولوجيا التعليم�موضوعات خاصة 
اتيجياتھ �oي و تطبيقاتھ و اسrو�oالتعلم الألك

� التعليم�برامج الوسائط المتعددة 
ijس الرقxتصميم التدر

� تكنولوجيا التعليم�حلقة بحث 
تصميم البحث واساليبھ الأحصائية

اتيجيات التدرxس �oاس
تخطيط المنا^[ وتطو{ر|ا

تكنولوجيا التعليم لذوي الاحتياجات ا��اصة
�ونيةoالإدارة الألك

�وrي (oأنظمة أدارة التعليم الألكLMS(
مشروع بح�i وتخرج

افي�ي للوسائط المرئية التصميم ا��ر
التعلم عن �عد

استمرار{ة ��aيل
رسالھ
رسالھ
رسالھ

�اللغة الانجل��ية / ال��نامج التأ|ي�

)

)

)

)

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٠
٣
٦
٩
٦

استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 

١٨

٦

٩

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

0801712

0801737

0802710

0802711

0802713

0802714

0802715

0802716

0000000

0802706

0802707

0802708

1802799

0802700

0802702

0802703

0802704

0802717

0809710

0801201

0801231

0801332

INSTRUCTIONAL STRATEGIES

CURRICULUM  PLANNING AND DEVELOPMENT

NA

NA

LEARNING MANAGEMENT SYSTEMS

138

138

138

REGESTRATION CONTINUITY

NA

138

THESIS

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

SPECIAL TOPICS IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY

E-LEARNING STRATEGIES AND THIR APPLICATION

MULTIMEDIA SOFTWARE IN EDUCATIONAL

DIGITAL EDUCATIONAL DESIGN

SEMINAR IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY

RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS

INTRODUCTION INTO CURRICLUMS

DESIGNING &PRODUCING TEACHING AIDS

COMPUTERS IN EDUCATION

)

)

)

)

credit hour(

credit hour(

credit hour(

credit hour(

3

3

3

3

3

3

3

3

0

3

6

9

6

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

6

9

18



٣٣مجموع ساعات ا��طة :

جامعة مؤتة

�لية الدراسات العليا ��  �خطة درجة الماجست�

2021/11/11

ساعة معتمدة

2021

تكنولوجيا التعليم

Notes 

PLAN Of MASTER IN TECHNOLOGY IN EDUCATION

Total plan hours 33 Credit hour

COMPREHENSIVE EXAM TRACKمسار الشامل

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

٠٨٠١٢٠١
٠٨٠١٢٣١
٠٨٠١٣٣٢

٠٨٠٢٧٠٠
٠٨٠٢٧٠٢
٠٨٠٢٧٠٣
٠٨٠٢٧٠٤
٠٨٠٢٧١٣
٠٨٠٢٧١٤
٠٨٠٢٧١٧
٠٨٠٩٧١٠

٠٨٠١٧١٢
٠٨٠١٧٣٧
٠٨٠٢٧١٠
٠٨٠٢٧١١
٠٨٠٢٧١٥
٠٨٠٢٧١٦

٠٠٠٠٠٠٠
٠٨٠٢٧٠٥
١٨٠٢٧٩٩

`aالمنا �� مقدمة 
تصميم و إنتاج وسائل dعليميھ

klاسوب التعليnا�

� تكنولوجيا التعليم�موضوعات خاصة 
اتيجياتھ �qي و تطبيقاتھ و اسtو�qالتعلم الألك

� التعليم�برامج الوسائط المتعددة 
klتصميم التدر}س الرق

�وtي (qأنظمة أدارة التعليم الألكLMS(
مشروع بح�k وتخرج

� تكنولوجيا التعليم�حلقة بحث 
تصميم البحث واساليبھ الأحصائية

اتيجيات التدر}س �qاس
تخطيط المناa` وتطو�ر�ا

تكنولوجيا التعليم لذوي الاحتياجات ا��اصة
�ونيةqالإدارة الألك

افي�ي للوسائط المرئية التصميم ا��ر
التعلم عن �عد

استمرار�ة ��dيل
امتحان شامل

�اللغة الانجل��ية / ال��نامج التأ�ي�

)

)

)

)

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣

٠
٠
٦

استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 

٢٤

٩

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

0801712

0801737

0802710

0802711

0802715

0802716

0000000

0802705

1802799

0802700

0802702

0802703

0802704

0802713

0802714

0802717

0809710

0801201

0801231

0801332

INSTRUCTIONAL STRATEGIES

CURRICULUM  PLANNING AND DEVELOPMENT

NA

NA

138

138

REGESTRATION CONTINUITY

NA

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

SPECIAL TOPICS IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY

E-LEARNING STRATEGIES AND THIR APPLICATION

MULTIMEDIA SOFTWARE IN EDUCATIONAL

DIGITAL EDUCATIONAL DESIGN

LEARNING MANAGEMENT SYSTEMS

138

SEMINAR IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY

RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS

INTRODUCTION INTO CURRICLUMS

DESIGNING &PRODUCING TEACHING AIDS

COMPUTERS IN EDUCATION

)

)

)

)

credit hour(

credit hour(

credit hour(

credit hour(

3

3

3

3

3

3

0

0

6

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

9

24


