

Elective major		(credit hour	6 )
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801712	INSTRUCTIONAL STRATEGIES	3	
0801737	CURRICULUM PLANNING AND DEVELOPMENT	3	
0802710	NA	3	
0802711	NA	3	
0802713	LEARNING MANAGEMENT SYSTEMS	3	
0802714	138	3	
0802715	138	3	
0802716	138	3	
OBLIGIED collage		(credit hour	9 )
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0000000	REGESTRATION CONTINUITY	0	
0802706	NA	3	
0802707	138	6	
0802708	THEESIS	9	
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6	
OBLIGIED major		(credit hour	18 )
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0802700	SPECIAL TOPICS IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY	3	
0802702	E-LEARNING STRATEGIES AND THIR APPLICATION	3	
0802703	MULTIMEDIA SOFTWARE IN EDUCATIONAL	3	
0802704	DIGITAL EDUCATIONAL DESIGN	3	
0802717	SEMINAR IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY	3	
0809710	RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS	3	
		(credit hour	)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801201	INTRODUCTION INTO CURRICLUMS	3	
0801231	DESIGNING & PRODUCING TEACHING AIDS	3	
0801332	COMPUTERS IN EDUCATION	3	

## Notes

اسم المادة	ساعة (	متطلب سابق ١	ع.س	ر.المادة
مقدمة في المناهج			٣	٨.٠١٢٠١
تصميم ونماذج وسائل تعليمية			٣	٨.٠١٢٣
الحاسوب التعليمي			٣	٨.٠١٣٣٢
تخصص إجباري	( ساعة ١٨ )			
اسم المادة	ساعة (	متطلب سابق ١	ع.س	ر.المادة
مواضيع خاصة في تكنولوجيا التعليم			٣	٨.٠٢٧٠٠
التعلم الأكاديمي وتطبيقاته واستراتيجياته			٣	٨.٠٢٧٠٢
برامج الوسائط المتعددة في التعليم			٣	٨.٠٢٧٠٣
تصميم التدريس الرقمي			٣	٨.٠٢٧٠٤
لغة بحث في تكنولوجيا التعليم			٣	٨.٠٢٧١٦
تصميم البحث وأساليبه الأصياني			٣	٨.٠٢٧١٧
تخصص اختياري	( ساعة ٦ )			
اسم المادة	ساعة (	متطلب سابق ١	ع.س	ر.المادة
استراتيجيات التدريس			٣	٨.٠١٧١٢
تخطيط الاتمام وتطويرها			٣	٨.٠١٧٣
تكنولوجيا التعليم لنوع الاتيارات الخاصة			٣	٨.٠٢٧١١
الادارة الالكترونية			٣	٨.٠٢٧١٣
أنظمة إدارة التعليم الإلكتروني (LMS)			٣	٨.٠٢٧١٤
مشروع بحثي وتخرج			٣	٨.٠٢٧١٥
التصميم الجرافيك للموسيقى المرئية			٣	٨.٠٢٧١٦
التعلم عن بعد			٣	
كلية ايجاري	( ساعة ٩ )			
اسم المادة	ساعة (	متطلب سابق ١	ع.س	ر.المادة
استمرارية تسجيل			٠	.....
رسالة			٣	٨.٠٢٧٠٦
رسالة			٦	٨.٠٢٧٠٧
رسالة			٩	٨.٠٢٧٠٨
اللغة الإنجليزية / البرنامج التأهيلي			٦	١٨.٠٢٧٦٩

Elective major		(credit hour	9 )
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801712	INSTRUCTIONAL STRATEGIES	3	
0801737	CURRICULUM PLANNING AND DEVELOPMENT	3	
0802710	NA	3	
0802711	NA	3	
0802715	138	3	
0802716	138	3	
OBLIGIED collage		(credit hour	)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0000000	REGESTRATION CONTINUITY	0	
0802705	NA	0	
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6	
OBLIGIED major		(credit hour	24 )
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0802700	SPECIAL TOPICS IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY	3	
0802702	E-LEARNING STRATEGIES AND THIR APPLICATION	3	
0802703	MULTIMEDIA SOFTWARE IN EDUCATIONAL	3	
0802704	DIGITAL EDUCATIONAL DESIGN	3	
0802713	LEARNING MANAGEMENT SYSTEMS	3	
0802714	138	3	
0802717	SEMINAR IN EDUCATIONAL TECHNOLOGY	3	
0809710	RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS	3	
(credit hour		)	
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801201	INTRODUCTION INTO CURRICLUMS	3	
0801231	DESIGNING & PRODUCING TEACHING AIDS	3	
0801332	COMPUTERS IN EDUCATION	3	

## Notes

استدراكي	
ر.المادة	اسم المادة
٨٠.١٢٠١	مقدمة في المناهج
٨٠.١٢٣١	تصميم وإنماج وسائل تعليمية
٨٠.١٣٣٢	الحاسب التعليمي
٨٠.١٤٦٥	تخصص إجباري
ر.المادة	موضوعات خاصة في تكنولوجيا التعليم
٨٠.٢٧٠٠	التعلم الأكاديمي وتطبيقاته واستراتيجياته
٨٠.٢٧٠٢	برامج الوسائط المتعددة في التعليم
٨٠.٢٧٠٣	تصميم التدريس الرقمي
٨٠.٢٧٠٤	أنظمة إدارة التعليم الإلكتروني (LMS)
٨٠.٢٧١٣	مشروع بحثي وتحريج
٨٠.٢٧١٤	لقاء بحثي في تكنولوجيا التعليم
٨٠.٩٧١٠	تصميم البحث وأساليبه الأصواتية
٩	تخصص اختياري
ر.المادة	اسم المادة
٨٠.١٧١٢	استراتيجيات التدريس
٨٠.١٧٣٧	تخطيط المناهج وتطويرها
٨٠.٢٧١٠	تكنولوجيا التعليم الذكي والابتكارات الخاصة
٨٠.٢٧١١	الإدارة الإلكترونية
٨٠.٢٧١٥	التصميم الجرافيك للوسائط المرئية
٨٠.٢٧١٦	التعلم عن بعد
٩	كلية اجباري
ر.المادة	اسم المادة
.....	استمرارية تسجيل
٨٠.٢٧٥٥	امتحان شامل
١٨٠.٢٧٩٩	اللغة الانجليزية/ البرنامج التأهيلي